

*** 4 NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - 14.03.2021**

1. Życie ciągle stawia przed nami nowe wyzwania. Są one okazją do głębszej refleksji nad wartościami i zasadami, którymi się kierujemy. Wielki Post wzywa każdego z nas do zrewidowania życia, postawienia sobie pytania, czy naprawdę idziemy śladem Bożych drogowskazów. Życie to stawanie się człowiekiem, a dla wierzących – stawanie się chrześcijaninem. To proces, który dokonuje się w nas nieustannie. Na tej drodze wpatrujemy się w Jezusa, który podczas rozmowy z Nikodemem mówi jasno i konkretnie: trzeba się na nowo narodzić, aby żyć.

2. W piątek 19 marca będziemy obchodzić **uroczystość św. Józefa**, oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. Ten dzień możemy nazwać dniem mężczyzn. Otoczmy modlitwą wszystkich walecznych mężczyzn: kawalerów, mężów, ojców, dziadków. Tego dnia prosimy Boga o wszelkie łaski dla nich, by codziennie wypełniali powołanie, do jakiego zostali wezwani.

Zapraszamy na Eucharystię o godz. 17 i 18.00.

W Piątek Droga Krzyżowa o 15.00 i po Mszy o godz. 18.00.

* Od środy (10 marca) trwa w naszej parafii **Nowenna przed uroczystością św. Józefa**. Zapraszamy do modlitwy o godz. 17.50 przed Mszą o 18.00.

Teksty są na profilu parafialnym (facebooku).

Modlitwa papieża Franciszka na Rok św. Józefa:

Witaj, opiekunie Odkupiciela,

i oblubieńcze Maryi Dziewicy. Tobie Bóg powierzył swojego Syna; Tobie zaufała Maryja; z Tobą Chrystus stał się człowiekiem. O święty Józefie, okaż się ojcem także i nam, i prowadź nas na drodze życia. Wyjednaj nam łaskę, miłosierdzie i odwagę i broń nas od wszelkiego zła. **Amen.** * * * * *

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU:
we Wtorek po Mszy o 18.00 do 21.00 i Czwartek od 17.00

* * * * *

Pamiętajmy, że **w czasie Wielkiego Postu możemy uzyskać odpust zupełny**, czyli darowanie przez Boga kary doczesnej za grzechy odpuszczone już co do winy. **Odpust zupełny można ofiarować za siebie lub za zmarłego, ale trzeba pamiętać, że można to zrobić tylko raz dziennie. Po spełnieniu zwykłych warunków odpustu: musimy wykluczyć przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu, nawet powszedniego, musimy być w stanie łaski uświęcającej, przyjmując Komunię Świętą i pomodlić się w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego** - można go uzyskać za udział w Gorzkich Żalach, za odprawienie Drogi Krzyżowej, za udział w reko-lekcjach trwających przynajmniej trzy dni, w każdy piątek Wielkiego Postu i w Wielki Piątek za odmówienie po Komunii Świętej modlitwy **“Oto ja, dobry i najśladniejszy Jezus przed obrazem Jezusa”**. (Odmawia się klęcząc przed krzyżem) **“Oto ja dobry i najśladniejszy Jezus upadam na kolana przed Twoim**

Nasz adres: Rzymskokatolicka Parafia pw. Bł. Bolesławy Lament

ul. Żwirowa 4,13-100 Nidzica tel/fax. 89 625 26 05 email: parafianidzica@wp.pl

Www.parafia.nidzica.pl nr konta bankowego: 91 8834 0009 2001 0000 0446 0001

obliczem i z największą gorliwością ducha proszę i błagam, abyś wszczepił w moje serce największe uczucia wiary, nadziei i miłości oraz prawdziwą skruchę za moje grzechy i silniejszą wolę poprawy. Oto z sercem przepelnionym uczuciem i boleścią w duchu oglądam twoje pięć ran i myślą się w nich zatapiam, pamiętając, co już prorok Dawid włożył w twoje usta „Przebodli ręce moje i nogi moje, policzyli wszystkie kości moje”. Amen.

* * * * *

*** OGŁOSZENIA 5 NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU**

* **Wezwanie do nawrócenia jest zachętą do nieustannego odkrywania piękna i głębi Eucharystii. W Wielkim Poście ta droga prowadzi do źródła, którym jest Ewangelia Jezusa Chrystusa.**

* **Zapraszamy do udziału w nabożeństwach Wielkiego Postu.**

* **W czwartek 25 marca uroczystość Zwiastowania Pańskiego** – dokładnie dziewięć miesięcy przed Bożym Narodzeniem. Jest to Dzień Świętości Życia i Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Wspierajmy modlitwą tych, którzy walczą w obronie życia od poczęcia do naturalnej śmierci. **Z okazji uroczystości Zwiastowania Pańskiego można podjąć zobowiązanie modlitewne, tzw duchową adopcję dziecka poczętego zagrożonego zagładą.** To piękna inicjatywa towarzyszenia modlitwą przez 9 miesięcy dziecku, którego imię zna Pan Bóg. **Szczegóły na folderach wyłożonych w kościele.**

* **Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień. Miłej i błogosławionej niedzieli.** * * * * *

* **Dziękuję wszystkim, którzy w trudnym czasie pandemii wspierają naszą parafię ofiarami składanymi na tacę, a także wpłatami na konto parafialne. Bóg zapłać.**

* * * * *

POLECAM JESZCZE Zdrapkę Wielkopostną

Bardzo ciekawa propozycja na okres Wielkiego Postu dla każdego. Codziennie w Wielkim Poście można „zdrapać” nowe zadanie lub ćwiczenie duchowe do wykonania. * * * * *

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: zachęcamy do korzystania ze spowiedzi św.; **Staramy się aby taka możliwość była codziennie przed i podczas każdej Mszy Św.** Nie odkładajmy spowiedzi na ostatnią chwilę, bo nie wiemy jak będzie, można odbyć ją spokojnie. * * * * *

* **Przypominamy o udzielonej przez Księdza Arcybiskupa dyspensie od obowiązku uczestnictwa we Mszy św. w kościołach. Osoby, które pragną z dyspensy skorzystać powinny jednak uświęcić Dzień Pański poprzez udział w transmisji Mszy św. (telewizja, radio albo internet) albo poprzez gorliwą, osobistą modlitwę. Jednocześnie korzystających z dyspensy zachęca się do udziału we Mszy w ciągu tygodnia.**

KORONKA DO MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO od poniedziałku do piątku o godz. 15.00 z Błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem; w piątek z **Drogą Krzyżową i Komunią Świętą;** we Wtorek i czwartek za chorych na ciele i duchu.



INTENCJE MSZALNE

14 III 4 Niedziela Wielkiego Postu

8.00 śp. Eugeniusz Dudziński (5 roczn.) **10.00** śp. Kazimierz
12.00 śp. Zdzisław Sarbiewski (21 roczn.) **18.00** Gorzkie Żale

18.30 śp. ks Dominik (26) - od rodziny Budka z Niborka

15 III Pon. 17.00

śp. ks Dominik - od babci Józki i rodz. Powirskich z ul Górnej

18.00 śp. Władysława (22 roczn.), Franciszek i Marianna

16 III wtorek 17.00

śp. ks Dominik (28) - od Helenki z ul. Wspólnej

18.00 śp. Patryk Zakolski oraz Elżbieta Leszczyńska

17 III środa 17.00

śp. ks Dominik (29) - od Pani Anny z rodziną

18.00 O Boże błóg., wypełnienie woli Bożej oraz łaskę uzdrowienia dla Karoliny

18 III Czwartek 17.00 Adoracja 18.00 1/ śp. Irena i Mieczysław Tkacz oraz Mariana i Jan Białowąs 2/ śp. ks Dominik (30) - od ul. Słonecznej

17.00 W int. ks Józefa i Jego bratanka Józka, o wstawiennictwo ich Patrona Józefa -

aby był Przewodnikiem Ich dusz i prowadził drogą do Jezusa i Maryi

18.00 Dziękczynna, o Boże błóg. i opiekę Niepokalanej w 6 miesięcy po zawarciu sak.

małżeństwa przez Justynę i Damiana **Droga Krzyżowa po Mszy św. o 18.00**

20 III Sobota 17.00

śp. Marianna Waszkiewicz

18.00 Dziękczynna, o Boże błóg. i opiekę Niepokalanej w 6 miesięcy po zawarciu sak.

małżeństwa przez Barbarę i Kacpra

21 III 5 Niedziela Wielkiego Postu 8.00

śp. Aleksander Kukielka (7 roczn.)

10.00 śp. Józef Gałązka oraz Helena i Bolesław Pragacz

12.00 śp. Kazimierz Jabłonowski oraz Zofia i Stanisław Dudek **18.00** Gorzkie Żale

18.30 Dziękczynna, o Boże błóg., światło Ducha Św. i wszelkie łaski dla wnuka

Adriana w 18 urodziny

22 III Poniedziałek 17.00

śp. Eugeniusz Malinowski (20 rocznica)

18.00 śp. Danuta Kaliszewska - od siostry Wiesławy z Nidzicy

23 III wtorek Nowenna do bł. Bolesławy 17.00

śp. Ryszard Jankowski

18.00 O Boże błóg., wypełnienie woli Bożej oraz łaskę uzdrowienia dla Karoliny

24 III środa Nowenna do M.B. Nieustającej Pomocy 17.00

śp. Edward (13 roczn.) i zm. z rodz. Stępień i Chwidzewicz; Józefa i Paweł

Freitag oraz Dorota, Alaf i Detlef Puszczyk

18.00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej oraz zdrowie dla Zofii

w 60 ur., oraz Tadeusza w 82 urodziny

25 III czwartek Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 17.00

śp. Helena Hybczyńska, Paulina Ładna, Stanisław Krukowiecki; Lech, Ryszard,

Tadeusz, Edward, Franciszka, Jarosław, Władysław i Józef Felińczyk

18.00 śp. Janina i Stanisław Wiśniewscy (kolejna rocznica)

26 III Piątek 17.00

śp. Jerzy Wójcik - z pogrzebu

18.00 Dziękczynna, z prośbą o dalsze Boże błóg. dla Karola i Magdaleny oraz dzieci

27 III Sobota 17.00

Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej i zdrowie dla Bogdana i Genowefy Szkotak

18.00 śp. Tomasz Szczepkowski (8 rocznica) i Kazimierz Rudziński (6 rocznica)

Biuletyn Parafialny

Parafia Bł. Bolesławy Lament w Nidzicy

4 Niedziela W. Postu, 14.03.2021 Nr 6/2021 www.parafia.nidzica.pl



4 Niedziela Wielkiego Postu - 14.03

KOMENTARZ DO CZYTAŃ

2 Krn 36, 14-16.19-23 Gniew i miłosierdzie Boże

Ef 2,4-10 Umarli wskutek grzechu zostali zbawieni przez łaskę

J 3,14-21 Bóg posłał swego Syna, aby świat został zbawiony

Pan Bóg cierpliwie pochyla się nad grzesznikiem, o czym przypomina nam dzisiaj słowo Boże. Druga Księga Kronik wspomina historię króla perskiego, który wzywa lud do odbudowy świątyni jerozolimskiej.

Święty Paweł zwraca uwagę, że Pan Bóg w swoim miłosierdziu zawsze jest gotowy do dźwignięcia nas z grzechu. Wydał za nas swojego Syna, abyśmy zostali wybawieni z grzechów i mogli przebywać z Nim w wieczności.

Jan Ewangelista zauważa ludzką skłonność do grzechu, do trwania w ciemności.

Uwalnia nas z niej jedynie ukrzyżowany Chrystus Pan, który jest naszym uzdrowieniem i życiem wiecznym.

Wysłuchajmy słowa Bożego i pozwólmy mu pocieszyć nasze serca, przyjmując Bożą łaskę.

5 Niedziela Wielkiego Postu - 21.03

KOMENTARZ DO CZYTAŃ

Jr 31,31-34 Nowe przymierze

Hbr 5,7-9 Chrystus stał się sprawcą zbawienia wiecznego

J 12,20-33 Ziarno, które wpadłszy w ziemię obumrze, przynosi plon obfity

Liturgia słowa dzisiejszej niedzieli zwraca uwagę na nowe przymierze człowieka z Bogiem, które zostało zawarte w Chrystusie. Jak zapowiada Księga Jeremiasza, przymierze to będzie wypisane w sercach Ludu Bożego.

Dokonuje się ono przez Pana Jezusa, co podkreślają autor Listu do Hebrajczyków oraz Ewangelia. Złożona przez Syna Bożego Ofiara jest źródłem łaski zbawienia dla nas wszystkich.

Wysłuchajmy się z uwagą i miłością w słowo Boże, abyśmy poznali, jak wielkie dary otrzymaliśmy od Pana Boga, i jak wielką miłością zostaliśmy obdarzeni.

DROGA KRZYŻOWA

Piątek o godz. 15.00 i 17.30

GORZKIE ŻALE

Niedziela o godz. 18.00



Dzisiaj i za tydzień puszka na kwiaty do Grobu Pańskiego a taca na ogrzewanie kościoła.